

ادامه از صفحه ۱۷

برخی حاضرند برای قرار گرفتن در لیست شورا، نشان دهند هیچ هویت و انصافی ندارند

ما افتخارمان این است که جزء آن قنداقی‌ها بودیم. عاقبت به خبری ما هم همین است که روزی که خواستیم از این نیا برویم، بر عهده‌مان با امام(ره) و شهدا پایبند بمانیم. حالا شکر این نعمت آن است که به درستی برای این نعمت انجام وظیفه کنیم که دیگران هم متنعّم شوند. شهردار تهران با یادآوری پنج اصل مورد نظر مقام معظم رهبری درباره اداره کشور تصریح کرد: اولین گام پیروزی انقلاب است که اتفاق افتاد. بعد از آن ساختارسازی نظام و استقرار نظام بود که آن هم اتفاق افتاد. گام سوم دولت‌سازی بود که از بعد از دفاع مقدس تا الان این دولت‌سازی اتفاق نیفتاده است. قالیاب در تشریح اصل دولت‌سازی مد نظر مقام معظم رهبری گفت: در کشور قانون اساسی داریم که مبتناق همه ماست و ما هم می‌خواهیم ظرفیت‌های این قانون را با محوریت ولایت به ظهور برسانیم. همین افرادی که امروز مدعی‌اند دولت قبل چه کارهایی کرد و چه کارهایی نکرد، منهای دو دولت نهم و دهم همواره دولت را در دست داشتند. در واقع، از اول انقلاب همیشه دولت‌ها دست این افراد بوده و بعد می‌گویند دولت نهم و دهم در هشت سال کار را خراب کرد و مردم را می‌ترساند. این امر موجب می‌شود قطب‌بندی دیگری اتفاق بیفتد که دوباره سراب دیگری نشان مردم داده شود. به هر حال امروز اگر وضعیت اقتصادی و فرهنگی ما قابل دفاع نیست و دولت‌سازی بر اساس ظرفیت‌های قانون اساسی اتفاق نیفتاده است، دسترنج کار اینهاست. شهردار تهران با تأکید بر ضرورت بررسی روند رویدادهای از ابتدای انقلاب تاکنون اذعان کرد: امروز مهم‌ترین وظیفه ما این است که کارآمدی دین را در اداره جامعه به اثبات برسانیم. امروز هر اتفاقی در جامعه بیفتد پای اسلام و ولی فقیه نوشته می‌شود. یکی از بی‌انصافی‌های ما این است که اگر کار خوبی انجام داده‌ایم، می‌گوییم ما انجام دادیم و اگر بد باشد می‌گوییم نظام کرد. نظامی که اسلام در مصدر قدرت آن است.

او با یادآوری ادعای برخی از کاندیداهای شورای شهر در آستانه انتخابات خاطرنشان کرد: یک بار به یکی از دوستان گفتم افرادی که می‌خواهند در لیست جناح خاصی قرار بگیرند علاوه بر اینکه متعهد می‌شوند پول لیست را بدهند، حاضرند هر حرفی بزنند. مثلاً بگویند تهران شهر سوخته است. جالب است اگر به یک سال قبل و حرف‌هایشان برگردیم، می‌بینیم که چیز دیگری گفته‌اند. متأسفانه برخی برای اینکه در لیست شورا قرار بگیرند حاضرند که نشان دهند هیچ هویتی و انصافی ندارند. نمی‌دانم قدرت یک قدر می‌ارزد که انسان با روی انسانیت، مردانگی و... بگذارد. یعنی چه چیزی را باید از یک انسان بگیرند تا بخواهند یک صندلی به او در شورای شهر بدهند؟ او گفت: حرف ما این است که برای دولت‌سازی و کارآمدی باید تلاش کنیم. حال اگر ابزار خوبی داشته باشیم یا آن کار را انجام می‌دهیم، اما اگر ابزار لازم در اختیارمان نبود باید روی پای خود بایستیم و کار را به ثمر برسانیم. شهردار تهران با تأکید بر اینکه برای دولت‌سازی بیش از هر چیز نیازمند تغییر نگرش هستیم، اظهار کرد: زمانی درخصوص ترافیک منطقه ۱۲ و چالش ساماندهی موتورسوارها و خودروها بحث بود تا آنکه به این نتیجه رسیدیم چرا باید در مسیر بازار وسیله نقلیه تردد کند. در واقع در مکانی که هر روز بین یک‌ونیم تا دو میلیون نفر تردد می‌کنند، ضرورتی برای آمدورفت موتور و ماشین نبود. روزی هم که جلوی رفت‌وآمد ماشین را گرفتیم، دوستان ما در بازار علیه ما قیام کردند و نامه نوشتند و پیگیری کردند. من یقین داشتم اگر ۱۵ روز مقاومت کنم تمامی مشکلات برطرف می‌شود. بعد از این مدت خود بازار‌ها باز آمده‌اند و گفتند چرا زودتر این کار را نکردید. قالیاب با اشاره به ضرورت همدلی شهروندان و اجتناب از هرگونه مرزبندی عنوان کرد: برخی از دوستداران انقلاب حین اینکه معتقدند بسیار مردمی هستند، از مردم کاملاً جدا شده‌اند. یادمان رفته است تمام افرادی که در این جامعه هستند چه آنها که به ما توهین می‌کنند و تهمت می‌زنند و چه آنها که علیه انقلاب هستند زیر سایه نظام جمهوری اسلامی زندگی می‌کنند و ما که به عنوان نظام اسلامی در قدرت هستیم موظف به ارانه خدمت هستیم. تنها راه موقیّت ما این است که نگرشمان را عوض کنیم و خود را موظف به خدمت‌رسانی به همه مردم بدانیم. به ما ربطی ندارد که فرد نماز می‌خواند یا نه؟ این فرهنگ اهل بیت و قرآن کریم است.

وی ادامه داد: متأسفانه ما این غیرسازی را در رفتارهایمان انجام دادیم- زمانی که در تیروی انتظامی بودم، روزی به خدمت مقام معظم رهبری رسیدم و ایشان تأکید کردند که به عنوان پلیس در بحث برقراری امنیت برای کسی تقاضای قائل نشوم.

ما باید امروز در رفتارمان مانند خورشید بر همه یکسان بتابیم نه اینکه از ابتدا افراد را سؤوال‌پیچ کنیم که با ما هستی یا نه؟ دولت‌سازی یعنی اینکه

شرق، آرزو فرشید: نامه‌ای که خانواده‌های هشت صیاد اسیر در سومالی خطاب به حسن روحانی نوشتند، موجب شد که رئیس‌جمهوری شخصاً برای پیگیری دراین‌باره دستور دهد. بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه، دیروز در نشست خبری خود با خبرنگاران این خبر را تأیید کرد و گفت: «سه صیاد در سال ۹۴ به اسارت درآمدند و تعدادی فرار کرده و تعدادی آزاد شدند و برخی جانشان را از دست دادند و امروز هشت نفر باقی مانده‌اند. این یک پرونده مفتوح و پیچیده است و کانال‌های مختلفی به صورت هفتگی آن را پیگیری می‌کنند. خانواده آنها نامه‌ای را به ریاست‌جمهوری نوشتند و دستورات لازم صادر شده و تلاش‌ها ادامه دارد و امیدوارم بتوانیم هرچه زودتر اخبار مثبتی دراین‌باره داشته باشیم.

قاسمی در پاسخ به «شرق» درباره لنج دیگری که هفته گذشته خبر درزیده‌شدن آن منتشر شد، گفت: «یک لنج دیگر ایرانی در آب‌های سومالی به اسارت دردان درآمده؛ ولی اطلاعات دقیقی نداریم. این مسئله در حال بررسی است و تصورم این است که همه ایرانی نباشند و از یکی، دو ملیت دیگر نیز در میان آنها باشند».

ادعاهای باطل ترامپ

جلسه هفتگی دیروز اولین نشست خبری قاسمی بعد از سفر ترامپ به عربستان و نشست ریاض بود. به همین خاطر بخشی از سؤالات خبرنگاران حول این محور گشت. قاسمی مواضع ترامپ را درباره حمایت ایران از تروریسم، ادعاهایی باطل خواند و گفت: این مواضع نابجا، غلط و بی‌ربط برخی کشورها بحث جدیدی نیست و یک نوع فرافکنی است و سخنی است باورناپذیر و نپذیرفتنی. سفر ترامپ به کشوری که مامن و مروج خشونت و تروریسم است، ادعای وی را باطل می‌کند و وی باید پاسخ دهد که ایرانی که در یک انتخابات باشکوه است، چگونه مروج تروریسم است و کشوری که در دادگاه‌های آمریکا پرونده دارد، چطور محل سفر ترامپ می‌شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره چرخش احتمالی قطر به سمت ایران نیز به نشست ریاض اشاره کرد و گفت: «آنچه درباره قطر وجود دارد، این است که مسائلی بین کشورهای حاشیه خلیج فارس وجود دارد و همه این مشکلات ناشی از همين اجلاس و چیدمان ناهنگامی بود که به نام جمع رخ داد. سیاست ما در قبال کشورهای همسایه روشن است. ما همواره سعی کردیم با زبان دوستی و مودّت با آنها صحبت کنیم و بر داشته‌ها و اشتراکات‌مان بیفزاییم و روابط ما با برخی از این کشورها وجود داشته است. ما برای دیگران تعیین تکلیف نمی‌کنیم؛ اما همه هم کشورهای پیش از نشست درباره توطئه رژیم صهیونیستی برای انشقاق در جهان اسلام هشدار دادیم».

آمادگی برای اعزام نیرو نظامی به سوریه

قاسمی در پاسخ به خبرنگاری که درباره چگونگی توجه دستگاه دیپلماسی به بیانات مقام معظم رهبری درباره عربستان سؤوال کرد، گفت: «بیان ایشان روشن و شیوا بود و باید با ذکاوت بتوانیم

سیاست

در پی نامه خانواده گروگان‌های سومالی به روحانی صادر شد

دستور رئیس‌جمهوری برای پیگیری وضعیت صیادان



صیادانی که با لجنشان در کنیا غرق شده بود به کشور بازگشتند

سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به اظهارات نیویان:

حتما به دستگاه قضا خواهیم رفت

تخریب دولت و دستگاه دیپلماسی موضوع تازه‌ای نیست و دولت یازدهم از ابتدای فعالیت خود با آن مواجه بوده است. تازه‌ترین نمونه از این‌گونه تخریب‌ها اظهارات سیدمحمود نیویان، نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی است. او در یک سخنرانی گفته بود «ایران هسته‌ای‌اش را حمایت ایران از تروریسم، ادعاهایی باطل خواند داد تا رابطه بانکی برقرار شود، اما رابطه بانکی برقرار نشده است و یک‌سال‌ونیم است که آنها اجرا نمی‌کنند و برای برقراری رابطه بانکی یک شرط جدید گذاشته‌اند و گفته‌اند به شرطی رابطه بانکی را برقرار می‌کنیم که حاج‌قاسم سلیمانی را به ما تحویل دهید و رفته‌اند تعهد این کار را به آمریکا داده‌اند و برگشته‌اند، به خدا قسم. وزیر مملکت رفته است این تعهد (تحویل سردار سلیمانی) را به FATF (گروه مالی بین‌المللی) داده است».

بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امورخارجه

در نشست خبری دیروز در واکنش به این اظهارات

از مواضع حقیقی جمهوری اسلامی به‌موقع دفاع کنیم و سیاست‌های خود را در چارچوب دستگاه دیپلماسی دنبال کنیم».

یکی دیگر از موضوعات سؤال‌شده در جلسه دیپوزی اظهارات دریابان علی شمخانی درباره آمادگی ایران برای اعزام نیروی نظامی به سوریه بود. قاسمی دراین‌باره گفت: «بحث آستانه به طور دائم در جریان است و گفت‌وگوها ادامه دارد و روی نقاط گاهش تنش بین سه کشور مذاکرات وجود دارد و از زمین‌های لازم فراهم شود، لازم است که نیروهایی که بتوانند بر بحث آتش‌پس نظارت کنند،

از سوی سه کشور اعزام شوند. ما آمادگی داریم در صورت تفاهم لازم این اقدام را مبذول داریم». او درباره پیشروی حشد الشیعی به سمت مرز سوریه و ادعاهای مطرح‌شده در رسانه‌های غربی

می‌تواند دشواری‌هایی داشته باشد. درباره آنچه در آمریکا رخ می‌دهد و طرحی که علیه ایران مطرح شده، باید گفت که از این دست طرح‌ها، بیش از ده‌ها طرح بوده که ابتر مانده و صرفاً در کمسیون‌های‌شان مطرح می‌شود. آنچه برای ما مطرح می‌شود، سیاست‌های دولت آمریکاست و اگر این طرح‌ها به امضای دولت برسد، سیاست دولت آمریکا خواهد بود که ما باید براساس آن واکنش داشته باشیم و نگران نیستیم. سیاست موشکی ایران با هیچ قطع‌نامه‌ای مافات ندارد. بحث موشکی ایران کاملاً دفاعی و بازدارنده است و در این سیاست هیچ تغییری به وجود نخواهد آمد».

او درباره تحریم‌های جدید در سنای آمریکا گفت: «اگر چنین اتفاقی افتاد و به تصویب (و امضای) رئیس‌جمهوری رسید، ما هم تصمیمات و اقدامات خود را خواهیم داشت».

سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین درباره بازنگری در مجوز خرید هواپیما از سوی آمریکا گفت: «رسماً چیزی دریافت نکرده‌ایم. مقادیرم یکپارچه است و همه تفاهمات با هم معنا می‌یابد و هیچ کشوری نمی‌تواند گزینشی رفتار کند. برجام در یک مفهوم کلان اجرakerdنی است».

قاسمی درباره بیانیه تیلرسون برای مذاکره با ظرف در آینده گفت: «چنین تصمیمی وجود ندارد، ولی در دیپلماسی هر اتفاقی می‌تواند روزی بیفتد».

منتظر پاسخ ترکیه هستیم

حادثه تروریستی در مرز ترکیه و شهادت مرزبان ایرانی در مرز ارومیه یکی دیگر از موضوعات مورد اشاره در جلسه دیروز بود و قاسمی درباره آن گفت: «این کار ناخوشایندی است، از طریق کانال‌های دیپلماتیک موضوع به دولت ترکیه اعلام شده و منتظر پاسخ آنها هستیم. علاقه‌مند نیستیم مرزهای ما با ترکیه ناامن باشد و امیدواریم با دریافت مسئولیت‌پذیری و پاسخ دولت ترکیه تصمیم اتخاذ کنیم». او در ادامه ادعای رسانه‌های ترکیه درباره حضور عناصر پ‌ک‌د در خاک ایران را تکذیب کرد و گفت: «این دروغ و فضاسازی است و هیچ گروه آنشایی بیش از ۲۰ ساله خود با سردار سلیمانی و همکاری‌های لازم در جریان مذاکرات افغانستان و عراق اشاره کرده بود.

نیز گفت: «حضور ما در عراق یک حضور مستشاری است و دولت مرکزی عراق به اندازه کافی توانایی دارد که بتواند در مبارزه با تروریسم تلاش کند و ما هم با توجه به‌ه ضروری که در سوریه داریم، تلاش‌های خود را برای ایجاد یک فضای مطلوب ادامه خواهیم داد. ما نقش نظامی در موصل نداشته و نداریم و مستشاری هستیم».

طرح‌های ابتر در آمریکا

قاسمی در ادامه به چگونگی تحقق وعده رفع تحریم‌های غیرهسته‌ای و محافظت از دستاوردهای موشکی نیز پرداخت و گفت: «نگاه کلان ما به جهان و آنچه در سیاست خارجی می‌خواهیم، ایجاد رابطه بهتر با اتکا به قدرت دیپلماسی و برنامه‌ریزی مشخص و با اتکا به مردم است و بسیاری از این موارد شدنی است. هر هدفی براساس میزان آن چنین مصاحبه و جملاتی را تکذیب کرد».

گفتنی است ادعای نیویان موجب شد محمدجواد ظریف نیز در مقابل آن سکوت نکند. وزیر امور خارجه کشورمان بعد از انتشار فایل صوتی این اظهارات در صفحه اینستاگرام خود نوشت: «تو با خدای خود انداز کار و دل خوش دار/ که رحم اگر نکند مدعی، خدا بکند». ظریف پیش از این نیز در مصاحبه‌ای با فضا‌سازی است و هیچ گروه آنشایی بیش از ۲۰ ساله خود با سردار سلیمانی و همکاری‌های لازم در جریان مذاکرات افغانستان و عراق اشاره کرده بود.

نیز گفت: «حضور ما در عراق یک حضور مستشاری است و دولت مرکزی عراق به اندازه کافی توانایی دارد که بتواند در مبارزه با تروریسم تلاش کند و ما هم با توجه به‌ه ضروری که در سوریه داریم، تلاش‌های خود را برای ایجاد یک فضای مطلوب ادامه خواهیم داد. ما نقش نظامی در موصل نداشته و نداریم و مستشاری هستیم».

تحریم‌های غیرهسته‌ای و محافظت از دستاوردهای موشکی نیز پرداخت و گفت: «نگاه کلان ما به جهان و آنچه در سیاست خارجی می‌خواهیم، ایجاد رابطه بهتر با اتکا به قدرت دیپلماسی و برنامه‌ریزی مشخص و با اتکا به مردم است و بسیاری از این موارد شدنی است. هر هدفی براساس میزان آن چنین مصاحبه و جملاتی را تکذیب کرد».

قاسمی در ادامه به چگونگی تحقق وعده رفع تحریم‌های غیرهسته‌ای و محافظت از دستاوردهای موشکی نیز پرداخت و گفت: «نگاه کلان ما به جهان و آنچه در سیاست خارجی می‌خواهیم، ایجاد رابطه بهتر با اتکا به قدرت دیپلماسی و برنامه‌ریزی مشخص و با اتکا به مردم است و بسیاری از این موارد شدنی است. هر هدفی براساس میزان آن چنین مصاحبه و جملاتی را تکذیب کرد».

قاسمی در ادامه به چگونگی تحقق وعده رفع تحریم‌های غیرهسته‌ای و محافظت از دستاوردهای موشکی نیز پرداخت و گفت: «نگاه کلان ما به جهان و آنچه در سیاست خارجی می‌خواهیم، ایجاد رابطه بهتر با اتکا به قدرت دیپلماسی و برنامه‌ریزی مشخص و با اتکا به مردم است و بسیاری از این موارد شدنی است. هر هدفی براساس میزان آن چنین مصاحبه و جملاتی را تکذیب کرد».

نگاه

دانش انتخاب و میوه شیرین

مجتبی شجاعی . بخشدار خاش

● مردم مسلمان ایران با داشتن افکار بلند، تمدن کهن، باورهای دینی قوی، اندیشه‌های عمیق و تجربیات موفق در عرصه‌های مختلف براساس تصمیمی هوشمندانه و اراده‌ای حکیمانه و با اعتنا به سرمایه‌های ارزشمند علمی و فرهنگی این مرزوبوم و با توجه به منابع سرشار به‌ویژه نیروی انسانی، در دوره حاضر شخصیتی را با پشوتوانه آرای کثیر خود در صدر برنامه‌های اجرایی کشور قرار داده‌اند که ضمن احراز پیشینه مناسب علمی در عرصه‌های گوناگون و طیف وسیع آگاهی‌ها و تجربیات در مقیاس داخلی و بین‌المللی، اهل سیاست و مبارزه از پیش از انقلاب و پیگیر مسائل کشور، اسلام و ملت بوده و با عزم جدی ملازم بنیان‌گذار جمهوری اسلامی امام راحل (قدس سره) بوده و در تمام هشت سال دفاع مقدس در کنار فرمانده جنگ و جبهه و قائم‌مقام فرمانده کل قوا امام خمینی(ره)، آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، نقش مؤثری داشته و همچنین پنج دوره نماینده مجلس ۱۶ سال آمین و نماینده رهبری در شورای امنیت ملی بوده و با تجربه حضور در ده‌ها میدان عمده و اساسی جهانی که در فراز آنها معاهده افتخارآمیز برجام که سند عزت و قباله اقتدار ملی این مردم و کشور است، در کارنامه خویش دارد. دکتر روحانی، در ۳۸ سال اخیر، ثابت کرده که قواعد سیاست، اقتصاد و فرهنگ را به‌خوبی می‌شناسد و تابعیت و التزام عملی درخو ملاحظه‌ای نسبت به ارکان و اصول موضوعه نظام دارد. قابلیت اعتماد لازم را از خود اثبات کرده و در قواره ملت سرافراز و باشناط ایران است. همین ویژگی‌ها و بسیاری خصوصیه‌های دیگر در کنار هوشمندی و زمان‌شناسی مردم و بلوغ سیاسی جامعه، زمینه اعتماد با پشتوانه ۲۳میلیونی، انتخاب ایشان را به‌عنوان رئیس‌جمهور فراهم آورد. ایشان ثابت کردند در مسیر اعتدال و خدمت، اخلاق را قربانی اهداف هرچند بزرگ نمی‌کنند. در جریان تبلیغات انتخاباتی، ایشان ثابت کردند محور کرکشان بر مبنای اخلاق و جذب حادکنری و وحدت و مصالح نظام است. بنابراین ملت فهیم ایران به اخلاق، دانش، تخصص و پیشینه رای دادند. امیدواریم در سالی که به ابتکار هوشمندانه رهبری معظم انقلاب با عنوان اقتصاد مقاومتی و تولید و اشتغال نام‌گذاری شده است، با همتی مضاعف و وحدتی عموم در کنار دولتمردان و با احصای دقیق مشکلات جامعه و بهره‌گیری از تمام ظرفیت‌ها، شاهد رشد، بالندگی و ارتقای رفاه و معیشت مردم و تداوم سربلندی ایران در سطح بین‌المللی باشیم.

روزنه

تبریک ابراهیم یزدی به روحانی

● ابراهیم یزدی، در بیانیه‌ای خطاب به حسن روحانی، ضمن تبریک انتخاب دوباره او برای سمت ریاست‌جمهوری، خواستار تقویت همکاری نهادهای مدنی و احزاب سیاسی با دولت شد تا حرکت بر مدار دموکراسی تثبیت و نهادینه شود. در این بیانیه آمده است: پیام روشن انتخابات اخیر این بود که «راهارک پاسخ‌گویی به نیازهای مردم، التزام به قانون، احترام به رای و حاکمیت ملت و تأمین آزادی‌های اساسی و حقوق شهروندی است. ازاین‌رو، باور داریم که تحقق اهداف انتخابات و تثبیت حرکت بر مدار دموکراسی پایدار همچنان منوط به تداوم حضور و مشارکت مردم از طریق فعالیت‌های جامعه مدنی خواهد بود. توسعه سیاسی نه‌تنها پیش‌نیازی بی‌بدیل در راستای دستیابی به وعده‌های انتخاباتی رئیس‌جمهور منتخب، به‌ویژه درباره رفع مشکلات معیشتی مردم، محسوب می‌شود که بر هم‌افزایی اراده ملی و مدیریت پایماده و بحران‌های احتمالی آینده نیز اثرگذار است. یزدی در این بیانیه آورده است: امید و انتظار می‌رود که دولت دوازدهم، با تکیه بر حمایت سازمان‌یافته و قانونمند شما شهروندان عزیز، رفع محدودیت‌ها و فشارهای جاری بر نهادهای مدنی، تضمین فعالیت آزاد رسانه‌ها و احزاب، براساس اصل ۲۶ قانون اساسی و نیز تقویت و بازسازی هیئت وزیران، بسترهای لازم برای تحقق برنامه‌ها و پاسخ‌گویی به مطالبات مردم در امر فراهم‌کند. در اینجا، ضمن ابراز خرسندی و تقدیر از حضور سازمان‌یافته محافظه‌کاران در این انتخابات و پذیرش رقابت عادلانه در چارچوب قانون، خیرخواهانه به آنان توصیه می‌کنیم که ضمن ارزیابی مواضع و عملکردشان در چهار دهه گذشته و اصلاح و به‌روزرسانی مواضع، برای احزاب سازماندهی و تقویت همکاری جمعی در چارچوب نهادهای مدنی و احزاب سیاسی با دولت منتخب در راستای خدمت به مردم و منافع ملی همکاری کنند و زمینه تعامل سازنده میان جریان‌های اصیل سیاسی جامعه را که بیش‌ازپیش شکل‌گیری جامعه مردم‌سالار و توسعه‌یادار است، فراهم کنند. یزدی در پایان تأکید می‌کند که به رئیس‌جمهور منتخب، جناب آقای دکتر حسن روحانی، به منتخبان شوراهای شهر و روستا تبریک می‌گویم و باور داریم که در پرتو رشد آگاهی و همکاری جمعی، حاکمیت قانون و مردم‌سالاری در مسیری بازگشت‌ناپذیر در جامعه ما قرار گرفته است.

عکس: خدایه‌نشین مالمیر، ایستاد



دانشگاه آزاد پس از اظهارنظرهای خود در این جلسه برای شرکت در جلسه هیئت‌دولت از جلسه خارج شدند، باین‌حال جلسه با حضور هفت نفر ادامه پیدا کرد. ماده ۱۱ اساسنامه دانشگاه آزاد، تصریح دارد که «هیئت‌امنا حداقل هر دو ماه یک‌بار به دعوت رئیس هیئت تشکیل جلسه می‌دهد. جلسات با حضور اکثریت کل اعضا رسمیت می‌یابد و تصمیمات با اکثریت آرای اعضای حاضر در جلسه معتبر خواهد بود». همچنین تبصره یک این ماده می‌گوید: «در صورت لزوم به پیشنهاد رئیس دانشگاه یا نمایندگان وزارتخانه‌های علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان و خبرگزاری تسنیم هم خبر مربوط به این جلسه فوق‌العاده هیئت‌امنا تشکیل می‌گردد».

هاشمی‌زدایی از دانشگاه آزاد

به‌این‌ترتیب میرزاده برکنار و علی‌محمد نوریان به‌عنوان سرپرست انتخاب شد؛ انتخابی که به نوشته حسن خمینی بدون رأی‌گیری انجام شده و به همین دلیل روند برکناری و نصب فرد جدید با ابهام قانونی مواجه است. یاسر هاشمی پس از برکناری حمید میرزاده از ریاست دانشگاه، در اظهارنظری ضمن نکرانی از این اقدام، آن را برخلاف سیره آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی دانسته و نسبت به آینده دانشگاه آزاد و هاشمی‌زدایی در این دانشگاه هشدار داده بود. ظاهراً هفته گذشته در یکی از جلسات مدیریتی دانشگاه آزاد نیز یاسر هاشمی به نوریان، سرپرست دانشگاه، انتقاد کرده بود. او در توضیح آنچه روی داده به «شرق» گفته بود: «برکناری آقای میرزاده خلاف روند مدیریتی آقای